
Na temelju članka 15. stavka 1. Zakona o turističkoj pristojbi („Narodne novine“ broj 52/19, 
32/20 i 42/20), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 128/08, 36/09,150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 1. stavka 2. Pravilnika o najnižem i 
najvišem iznosu turističke pristojbe („Narodne novine“ broj 71/19), članka 21. Statuta 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13, - 
pročišćeni tekst 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22– pročišćeni tekst) 
i članka 62. Poslovnika Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 
3/21 i  2/22 – pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj 
______2023. godine, donijela  
 
 

ODLUKU  
o izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe za 2024. godinu  

u Međimurskoj županiji 
 
 

I. 
U Odluci o visini turističke pristojbe za 2024. godinu u Međimurskoj županiji (“Službeni 
glasnik Međimurske županije” broj 23/22) točka II. mijenja se i glasi: 

 
 

„Visina turističke pristojbe za osobe koje koriste uslugu noćenja u smještajnom objektu u 
kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost po osobi i noćenju na području Međimurske županije 
iznosi: 
 

Noćenje u smještajnom objektu u kojem se obavlja ugostiteljska djelatnost 
po osobi 

Razdoblje 1. 4. do 30. 9. Ostalo razdoblje 

Iznos u eurima i kunama 2,00 €  (15,07 kn) 1,80 € (13,56 kn) 

 
Visina turističke pristojbe za osobe koje koriste uslugu noćenja u smještajnom objektu iz 
skupine Kampovi (Kampovi i Kamp odmorišta), po osobi i noćenju na području Međimurske 
županije iznosi: 
 

Noćenje u smještajnom objektu iz skupine Kampovi (Kamp i Kamp odmorišta) po osobi 

Razdoblje 1. 1. do 31. 12. 2024. 

Iznos u eurima i kunama  1,30 €  (9,79 kn) 

 
 
 
 
 
 



II. 
 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“ i na službenim 
mrežnim stranicama Međimurske županije, a stupa na snagu  1. siječnja 2024. godine. 

 
 
KLASA: 334-01/22-03/1                                                          PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-22-5 
Čakovec, __________2023.                                                       Dragutin Glavina 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe za 2024. godinu  
u Međimurskoj županiji 

 
 

Skupština Međimurske županije je na 10. sjednici, održanoj 15. prosinca 2022. godine 
donijela Odluku o visini turističke pristojbe za 2024. godinu u Međimurskoj županiji 
(KLASA: 334-01/22-03/1; URBROJ: 2109-02-22-02 – u daljnjem tekstu: Odluka).  
 
Sukladno Zakonu o turističkoj pristojbi („Narodne novine“ br. 52/19., 32/20. i 42/20. – u 
daljnjem tekstu: Zakon) Odluka je dostavljena Ministarstvu nadležnom za turizam, HTZ-u te 
lokalnim i regionalnoj turističkoj zajednici.   
 
Ministarstvo turizma i sporta je u nadzoru zakonitosti predmetne Odluke o visini turističke 
pristojbe za 2024. godinu u Međimurskoj županiji uočilo nepravilnost u pogledu visine 
turističke pristojbe i to u članku II. Odluke, kojim je visina turističke pristojbe propisana u 
iznosu od 15,07 kn, odnosno 2,00 €, što je više od propisanog Pravilnikom o najnižem i 
najvišem iznosu turističke pristojbe („Narodne novine“ br. 71/19. – u daljnjem tekstu: 
Pravilnik) – odnosno najviše 14,00 kn za ostalo razdoblje.  
 
Slijedom navedenog, Ministarstvo turizma i sporta je dopisom (KLASA: 040-02/23-01/11; 
URBROJ: 529-06-02-01/1-23-2) od 12. siječnja 2023. Međimurskoj županiji izdalo uputu da 
se u predmetnoj Odluci otklone navedeni nedostaci.  
 
Temeljem odredbe članka 15. stavka 1. Zakona, Odluku o visini turističke pristojbe po osobi i 
noćenju, visini godišnjeg paušalnog iznosa turističke pristojbe i visini godišnjeg paušalnog 
iznosa turističke pristojbe za općine i gradove na svom području, uz mišljenje lokalnih 
turističkih zajednica, donosi Županijska skupština. 
  
Temeljem ponovljenih mišljenja turističkih zajednica s područja Međimurske županije, 
predlaže se Skupštini usvojiti izmjenu članka II. Odluke kako bi ista bila usklađena s 
odredbama Pravilnika te prijedlozima i mišljenjima turističkih zajednica s područja 
Međimurske županije.   
 
Odluka o visini turističke pristojbe za 2024. godinu u Međimurskoj županiji objavljuje se u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“ , na službenim mrežnim stranicama Međimurske 
županije te se dostavlja ministarstvu nadležnom za turizam, HTZ-u te lokalnim i regionalnim 
turističkim zajednicama na svom području.  
 
 
 
Čakovec, veljača 2023.                          
 

       UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARTSVO 
 

                                                               POLJOPRIVREDU I TURIZAM 
 

 


